
1 

 

Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě 

uzavřená podle ust. § 2430 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

Číslo smlouvy příkazce: SO2018-014_01 

Číslo smlouvy příkazníka: D400/33000/00025/18/01 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Příkazce: 

Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů,  
Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

 statutární orgán: RNDr. Jiří Slovák, ředitel 

osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních:  
RNDr. Jiří Slovák, ředitel  

osoba zmocněná jednat ve věcech technických: 
xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí úseku přípravy úložišť 

peněžní ústav: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 
č. účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 IČ: 66000769, DIČ: CZ66000769 

Příkazník: 

 DIAMO, státní podnik 

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 

zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č. p. 86, 592 51 Dolní Rožínka 

 IČO: 00002739        DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Praha, 
                                 č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx 

  

 Zastoupený:            Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

 Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních: 
xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odštěpného závodu 

 Tel.:  xxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx 
osoba zmocněná jednat ve věcech technických: 
xxxxxxxxxxxxx., náměstek ředitele o.z. pro výrobu  
Tel.:   xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení geologie a geologického průzkumu 
Tel.:xxxxxxxxxxxxx, e-mail.: xxxxxxxxxxxxx 

 Fakturační a korespondenční adresa: 

 DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod GEAM 
č.p. 86, 592 51 Dolní Rožínka  



2 

 

Příkazník a Příkazce jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“ uza-
vřely tento dodatek č. 1 smlouvy Příkazní smlouvy (dále jen smlouva), spojené s provedením do-
datečných prací, vyžádaných Příkazcem, v projednávání žádostí o stanovení PUZZZK 

 

 Dodatkem č. 1 se mění a doplňují následující články původní smlouvy. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY 

 

1. V článku I. v preambuli smlouvy se nahrazuje věta: „Příkazce tímto uděluje Příkazníkovi 
plnou moc ke všem právním úkonům, které bude Příkazník jménem a na účet Příkazce vy-
konávat na základě této příkazní smlouvy, a které jsou nezbytné ke stanovení průzkumného 
území pro zvláštní zásah do zemské kůry k ukládání radioaktivních odpadů v podzemních 
prostorech pro Příkazce v souladu se zákonem č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, 
v platném znění na lokalitách Březový potok, Čertovka, Čihadlo, Horka, Hrádek, Magdalé-
na, Kraví hora, Dukovany-západ a Temelín-jih.“ větou „Příkazce tímto uděluje Příkazníko-
vi plnou moc ke všem právním úkonům, které bude Příkazník jménem a na účet Příkazce 
vykonávat na základě této příkazní smlouvy, a které jsou nezbytné ke stanovení průzkum-
ného území pro zvláštní zásah do zemské kůry k ukládání radioaktivních odpadů 
v podzemních prostorech pro Příkazce v souladu se zákonem č. 62/1988 Sb., o geologic-
kých pracích, v platném znění na lokalitách Březový potok, Čertovka, Čihadlo, Horka, 
Hrádek, Magdaléna, Kraví hora, Na Skalním a Janoch.“ 

2. V článku II.1 se nahrazuje věta: „Příkazník zabezpečí výkon zadavatele v souladu se záko-
nem č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v platném znění (dále již pouze zákon) vedou-
cí ke stanovení průzkumného území pro zvláštní zásah do zemské kůry k ukládání radioak-
tivních odpadů v podzemních prostorech na lokalitách Březový potok, Čertovka, Čihadlo, 
Horka, Hrádek, Magdaléna, Kraví hora, Dukovany-západ a Temelín-jih.“ větou „Příkazník 
zabezpečí výkon zadavatele v souladu se zákonem č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, 
v platném znění (dále již pouze zákon) vedoucí ke stanovení průzkumného území pro 
zvláštní zásah do zemské kůry k ukládání radioaktivních odpadů v podzemních prostorech 
na lokalitách Březový potok, Čertovka, Čihadlo, Horka, Hrádek, Magdaléna, Kraví hora, 
Na Skalním a Janoch.“ 

3. V článku V.3 se nahrazuje věta: „Příkazce na vyžádání poskytne Příkazníkovi do 5 pracov-
ních dnů veškeré podklady, které má k dispozici, pro zpracování žádostí o stanovení prů-
zkumného území pro zvláštní zásah do zemské kůry k ukládání radioaktivních odpadů 
v podzemních prostorech na lokalitách Březový potok, Čertovka, Čihadlo, Horka, Hrádek, 
Magdaléna, Kraví hora, Dukovany-západ a Temelín-jih.“ větou „Příkazce na vyžádání po-
skytne Příkazníkovi do 5 pracovních dnů veškeré podklady, které má k dispozici, pro zpra-
cování žádostí o stanovení průzkumného území pro zvláštní zásah do zemské kůry 
k ukládání radioaktivních odpadů v podzemních prostorech na lokalitách Březový potok, 
Čertovka, Čihadlo, Horka, Hrádek, Magdaléna, Kraví hora, Na Skalním a Janoch.“ 

4. V článku II. se doplňuje nový odstavec č. 4: Příkazník na vyžádání Příkazce provede čin-
nosti, týkající se předmětu smlouvy. Za to mu náleží odměna v hodinové sazbě xxx Kč/h, 
bez DPH. Fakturace bude provedena, podle skutečné pracnosti, na základě Příkazníkem 
odsouhlaseného výkazu prací. Příkazník vystaví fakturu vždy měsíčně, a to do pátého dne 
následujícího měsíce, formou daňového dokladu. 

5. Článek III. odst. 1 se mění takto: 



3 

 

Dohodnut byl limit odměny za zakázku, který je nepřekročitelný a činí:  

Odměna bez DPH.............................................................432 000,- Kč 

DPH 21% ...........................................................................90 7200,- Kč 

Odměna celkem včetně DPH ..........................................522 720,- Kč 

 

Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti okamžikem jejího zveřej-
nění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv, v platném znění. 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotove-
ní. 

 

 

 

V Praze dne 21.8.2018 V Dolní Rožínce dne 30.8.2018 

 

 

Příkazce Příkazník 

SÚRAO DIAMO, s. p., o. z. GEAM 

 

 

 

 

Podepsán : ..................................... Podepsán : ..................................... 

Jméno : RNDr. Jiří Slovák Jméno : Ing. Pavel Koscielniak 

Funkce : ředitel Funkce : vedoucí o. z.  

 


